
Montemonaco lì 11-10-18

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  114   Del  11-10-18

Registro Generale 369

Oggetto: TRATTATIVA DIRETTA NR. 628694 PER ACQUISTO CANCEL=
LERIA  UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELLA DITTA PROCED SRL

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 114 del 11-10-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che si rende necessario procedere con l’acquisto di cancelleria e di prodotti
per la pulizia da destinare agli uffici comunali;

DATO ATTO CHE:

la somma necessaria per l’acquisizione della fornitura in oggetto è inferiore al
limite stabilito dalla L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450, e che l’oggetto della
stessa, in quanto a caratteristiche e costi, non rientra in nessuna delle convenzioni
stipulate ed attive ai sensi della L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 449;

l’acquisizione della fornitura in oggetto rientra, per limite di valore, tra gli acquisti
di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario potendosi
altresì ricorrere all’affidamento diretto così come previsto dal D. Lgs. 50 del
18-04-2016 art. 36;

VISTA la determina a contrarre nr. 111 dell’ 1/10/2018 nella quale si determinava di
procedere all’acquisto tramite M.E.P.A. mediante Trattativa diretta con la ditta Proced
Srl con sede in Dosson (TV) Viale industrie 82 p.iva e C.f. 01952150264, fissando come
base d’asta la somma di € 260,29 IVA ESCLUSA;

CONSIDERATO
che in data 02/10/2018 è stata creata la trattativa diretta n. 628694 rivolta alla-
ditta Proced Srl con sede in Dosson (TV) Viale industrie 82 p.iva e C.f. 01952150264;
che il termine ultimo per la presentazione dell’ offerta è stato stabilito per il-
04/10/2018 e la ditta Proced ha presentato regolare offerta nei termini per un
importo di Euro 258,83 IVA esclusa;

ACQUISITI:

il durc online attestante la regolarità contributiva della ditta Proced srl;-
l’autodichiarazione resa dalla Proced srl ai sensi e per gli effetti del DPR-
445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui
all’art. 80 codice dei contratti pubblici, presente tra i documenti di stipula
acquisibili dal Mepa;

VISTI:

il d.lgs. 267/2000 e s.m.i-
il d.lgs. 50/2016 e s.m.i-
il regolamento comunale per l’acquisto di beni e servizi-

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 114 del 11-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di acquistare, per le ragioni indicate in premessa, dalla ditta PROCED SRL, con1)
sede in Dosson (TV) Viale industrie 82 p.iva e C.f. 01952150264, i prodotti di
cancelleria e pulizia da adibire agli uffici comunali, per un valore complessivo
pari a Euro 315,78 I.C., da impegnare al Cap. 94/2  del bilancio 2018, impegno nr.
148/2018;

di attribuire il seguente codice CIG n. Z02251D24C rilasciato dall’Autorità2)
Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

di demandare a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della somma3)
sopra indicata, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare
fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25
D.L. 66 del 24-04-2014 e previa verifica della conformità della fornitura;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio,4)
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.
23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016
e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 114 del 11-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

11-10-2018 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 600 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 19-10-2018.

Montemonaco, lì 19-10-2018

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 114 del 11-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


